
 

 1

 ZVLÁ�TNÍ USTANOVENÍ 
XXXIV. BARUM RALLY ZLÍN 2004 

26.-29. 8. 2004 
Mistrovství Evropy v rally FIA 

 

Tato rally se bude konat podle Mezinárodních sportovních řádů (a jejich příloh), V�eobecných předpisů pro rally mistrovství FIA, 
Sportovních předpisů mistrovství FIA, Národních sportovních řádů odpovídajících předpisům FIA a podle těchto zvlá�tních 

ustanovení. 
 

OBSAH 
PROGRAM              strana 
I.  Popis 3 
II. Organizace 3 
III. Přihlá�ky 4 
IV. Poji�tění 4 
V.  Reklama 4 
VI. Startovní čísla a tabulky rally 4 
VII.  Pneumatiky 4 
VIII. Palivo 5 
IX.  Trénink 5 
X.   Seznamovací jízdy 5 
XI. Administrativní přejímka  5 
XII.     Techn. přejímka, plombování, značení 5 
XIII. Testovací zkou�ka 6 
XIV. Start rally 6 
XV. Průběh rally 6 
XVI. Servisní parkovi�tě 6 
XVII. Klasifikace 7 
XVIII Ceny - poháry 7 
XIX. Závěrečné kontroly 7 
XX. Výsledky 7 
XXI. Protesty 7 

Příloha I   Časový harmonogram 
Příloha II  Jména a fotografie činovníků pro styk se  
               soutě�ícími                                 
Příloha III  Startovní čísla a reklama 
Příloha IV  Nabídka ubytování 
 
PROGRAM RALLY 
Zahájení přijmu přihlá�ek 
 Místo:  Stálý sekretariát Barum rally Zlín 
 Datum: 26.6.2004 
 Čas:  08:00  
Uzávěrka přihlá�ek 
 Místo:  Stálý sekretariát Barum rally Zlín 
 Datum: 6.8.2004 
 Čas:  18:00 
Zveřejnění trati a průvodce rally 
 Místo:  www.barum.rally.cz 
 Datum: 26.6.2004  
Zahájení výdeje itineráře posádkám     
 Místo:  Stálý sekretariát Barum rally Zlín 
 Datum: 24.8.2004    
    Čas:         08:00 
Seznamovací jízdy 
 Datum: od 24. do 26.8.2004  
 Čas:  Omezení jsou uvedena v čl.10.2 
Otevření tiskového střediska a zahájení akreditací 
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 26.8.2004 
 Čas:  08:00 
Testovací zkou�ka "Shakedown" 
 Místo:  Oldřichovice 
 Datum: 26.8.2004 
 Čas:  13:00-14:30 prioritní jezdci 
    14:30-17:00 ostatní jezdci  
 
 
 

Kontrola a značení mechanických částí 
 Místo:  Centro Zlín, Malenovice 
 Datum: 26.8.2004  
 Čas:  12:00-17:00 
Administrativní přejímka   
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 26.8.2004 
 Čas:  12:00-13:00 od st. č. 121 do 150 
    13:00-14:00 od st. č.   81 do 120 
    14:00-15:00 od st. č.   41 do 80 
    15:00-16:00 od st. č.     1 do 40 
Technická přejímka 
 Místo:  Radnice - náměstí, Zlín 
 Datum: 26.8.2004 
 Čas:  17:00-18:00 od st. č.    81 do  120 
    18:00-19:00 od st. č.    61 do  80 
    19:00-20:00 od st. č.    31 do  60 
    20:00-21:00 od st. č.      1 do  30 
    21:00-22:00 od st. č.  120 do  150 
Představení posádek 
   Místo:      Radnice-náměstí, Zlín 
    Datum:    26.8.2004 
    Čas:        17:00-22:00 
První zasedání sportovních komisařů 
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
    Datum: 27.8.2004 
    Čas:       10:00   
Vyvě�ení předbě�ného seznamu převzatých 
posádek a předbě�ných startovních časů 
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 27.8.2004 
 Čas:  10:30 
Vyvě�ení oficiálního seznamu převzatých posádek 
a oficiálních  startovních časů  
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 27.8.2004 
 Čas:  11:00 
Tisková konference před startem 
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
  Datum: 27.8.2004 
 Čas:  11:00 
Předání vozidel do UP před startem 
 Místo:  Zlín před Priorem 
 Datum: 27.8.2004 
 Čas:  14:00-15:00 
Start rally 
 Místo:  Zlín pod Velkým kinem 
 Datum: 27.8.2004 
 Čas:  16:00  
Cíl I. etapy 
 Místo:  Zlín pod Velkým kinem 
 Datum: 27.8.2004 
 Čas:  20:04 
Vyvě�ení neoficiálních dílčích výsledků po I. etapě 
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 27.8.2004 
 Čas:  23:00 
 
 
 

 

 2

Vyvě�ení startovních časů do II. etapy 
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 27.8.2004 
 Čas:  23:00   
Start do II. etapy 
 Místo:  Zlín pod Velkým kinem 
 Datum: 28.8.2004 
 Čas:  08:00  
Cíl II. etapy 
 Místo:  Zlín pod Velkým kinem 
 Datum: 28.8.2004 
 Čas:  19:59 
Vyvě�ení neoficiálních dílčích výsledků po II. etapě 
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 28.8.2004 
 Čas:  23:00  
Vyvě�ení startovních časů do III. etapy 
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 28.8.2004 
 Čas:  23:00  
Start do III. etapy 
 Místo:  Zlín pod Velkým kinem 
 Datum: 29.8.2004 
 Čas:  08:00  
Cíl rally, rozdílení cen 
 Místo:  Radnice - náměstí, Zlín 
 Datum: 29.8.2004 
 Čas:  14:47 
Závěrečná technická kontrola 
 Místo:  Samohýl Motor, Zlín 
 Datum: 29.8.2004 
 Čas:  15:00 
Tisková konference 
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 29.8.2004 
 Čas:  16:00  
Vyvě�ení  předbě�ných konečných výsledků  
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 29.8.2004 
 Čas:  17:30  
Vyvě�ení  oficiálních konečných výsledků   
 Místo:  Ředitelství-Radnice, Zlín 
 Datum: 29.8.2004 
 Čas:  18:00  
 
I. Popis 
 
1.1. Místo a datum rally 
Zlín, 26. - 29.8.2004  
-  Celková délka trati:           693,80 km 
-  Počet rychlostních zkou�ek:       15 
-  Celková délka rychlostních zkou�ek:  283,56 km 
-  Počet sekcí:                           6 
-  Počet etap:                            3 
 
1.2. Zápočet rally  
1.2.1. Zápočet do mistrovství FIA: 
FIA Mistrovství Evropy v rally jezdců     
1.2.2. Zápočet do ostatních hodnocení: 
Mezinárodní mistrovství rally České republiky - do 
klasifikace MM ČR v rally budou automaticky zahrnuti 
v�ichni jezdci. 
 
1.3. Schvalovací číslo FIA:  6CER/060704 
  Schvalovací číslo ASN:  056/04 ze dne 27.05.2004  
 
 
 
 

1.4. Umístění ředitelství rally a oficiální vývěsky: 
Místo:   AK Barum, Hornomlýnská 3715, 76001 Zlín 
Datum:  24.8.2004     Čas: 08:00-20:00 
             25.8.2004      08:00-18:00 
Místo:   Radnice, nám. Míru, 76001 Zlín 
Datum: 26.8.2004  Čas:  08:00-22:00 
            27.8.2004      07:00-23:00 
             28.8.2004          07:00-23:00 
      29.8.2004    07:00-20:00 
1.5. Umístění startu a cíle: 
Místo:   Zlín pod Velkým kinem 
Pouze cíl rally (29.8.): Radnice, nám.míru, Zlín 
1.6. Umístění uzavřeného parkovi�tě ka�dé etapy: 
Místo:   Zlín pod Velkým kinem   
Pouze cíl rally (29.8.): Radnice, nám. Míru, Zlín 
1.7. Umístění servisních parkovi�ť: 
Místo:   Otrokovice (A, C, D, E, F, G, H) 
             Zlín - Ji�ní Svahy (B) 
1.8. Umístění tiskového střediska: 
Místo:   Radnice, nám. Míru, 76001 Zlín 
Datum:  26.8.2004    Čas:  08:00-22:00 
          27.8.2004          08:00-23:00 
             28.8.2004        08:00-23:00 
    29.8.2004      08:00-20:00 
1.9. Druh povrchu  rally:        
   100% asfalt různé kvality                               
 
II. Organizace 
2.1. Jméno pořadatele: 
Auto klub Barum Zlín v AČR  
2.2.Adresa stálého sekretariátu a spojení: 
BARUM RALLY ZLÍN 
P.O.Box 278 
Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín 
tel: 577 210 677, 577 432 004, 577 437 024 
fax:577 210 907  
e-mail: barum@rallyzlin.cz 
www.barum.rallyzlin.cz   www.barum.rally.cz          
Bankovní spojení: KB Zlín,č.ú.: 1101705-661/0100     
2.3. Organizační výbor: 
Předseda: Miloslav Regner 
Členové: J.Plachý, Z.Husták, M.Regnerová, A.Herman 
V.Greplová, J.Svoboda, J.Regner, L.Svoboda.  
2.4. Sportovní komisaři:  
Hlavní sportovní komisař    R. Cunha        (FIA) 
        O. Gudmundsson  (FIA) 
                                           R. Novák      (ASN) 
2.5. Pozorovatelé a delegáti: 
Pozorovatel FIA:                 C. Maccario    (MC)    
Pozorovatel ASN:   P. Babka   
Technický  delegát FIA:         
Bezpečnostní delegát ASN:  F. Rosický 
2.6. Hlavní činovníci:                  
Ředitel rally:                      M. Regner  
Zástupce ředitele:               J. Plachý 
Zástupce ředitele:               J. Svoboda 
Zástupce ředitele:               A. Herman 
Havní technický komisař:  K. Nau� 
Hlavní časoměřič:               V. Lobi� 
Činovník pro styk se            J. Mochan 
soutě�ícími :                         J. Hefnerová 
Hlavní činovník pro tisk:    R. Ordelt                                         
Hlavní činovník pro   
bezpečnost :                      L. Svoboda 
Hlavní lékař:                       L. Nečas 
Vedoucí zpracovatelské sk: O. Berka      
 
 
                       



 

 3

III. Přihlá�ky 
3.1. Zahájení příjmu a uzávěrka přihlá�ek 
Zahájení příjmu:              26.6.2004 
Uzávěrka přihlá�ek:         6.8.2004 v 18 hodin  
3.2. Postup při přihlá�ení       
Rozhodujícím údajem při podání přihlá�ky je razítko z 
odesílací po�ty, případně časový údaj uvedený na 
originálu do�lého faxu. 
Je-li přihlá�ka zaslána faxem, musí být originál 
doručen pořadateli nejpozději do týdne po uzávěrce 
přihlá�ek. 
Podrobnosti o spolujezdci mohou být doplněny 
dodatečně a� do zahájení administrativní přejímky.  
 
3.3 Počet přihlá�ek a vozidla 
Maximální počet přijatých přihlá�ek je 170. 
 
Vypsané skupiny a třídy: 
Produkční vozy (Skupina N) 
Objemové třídy: 
N1:    do 1400 cm3   
N2:    1400 � 1600 cm3 
N3:    1600 � 2000 cm3 
N4:        nad 2000 cm3 
Cestovní vozy (Skupina A)  
A5:     do  1400 cm3 
A6:     1400 � 1600 cm3 
A7:     1600 � 2000 cm3 
 
3.4. Přihla�ovací vklad: 
Vklad s volitelnou reklamou nabídnutou pořadatelem: 
N1, N2, A5, A6               23 000 Kč/  767 euro     
Vklad bez této reklamy:        46 000 Kč/1534 euro 
Vklad s volitelnou reklamou nabídnutou pořadatelem: 
N3, N4, A7      25 000 Kč/  833 euro 
Vklad bez této reklamy:             50 000 Kč/1666 euro 
3.5. Způsob placení vkladu: 
Po�tovní poukázkou nebo bankovním převodem na 
bankovní účet (KB Zlín, č.ú.: 1101705-661/0100). 
Variabilním symbolem bude číslo licence jezdce. 
3.6. Vrácení vkladu 
Celý vklad bude vrácen: 
- při odmítnutí přihlá�ky 
- při  odvolání rally. 
Pořadatel vrátí 60 % vkladu soutě�ícím, kteří se 
z důvodu vy��í moci nemohli dostavit na start rally a 
omluvili svou neúčast do zahájení administrativní 
přejímky. Přihlá�eným posádkám, které se bez řádné 
omluvy na rally nedostaví, vklad propadne. 
 
IV. Poji�tění 
4.1. Pojistné krytí pořadatele   
AČR sjednal s Českou poji�ťovnou a.s. pojistnou 
smlouvu č. 805-81921-16 o poji�tění odpovědnosti za 
�kody způsobené třetím osobám na věcech nebo  
majetku a� do vý�e 1 500 000 Kč. 
Pořadatel sjednal dal�í samostatné poji�tění 
odpovědnosti za �kody způsobené třetím osobám na 
věcech nebo majetku do vý�e 3 000 000 Kč. 
4.2. Poji�tění soutě�ících a posádek 
4.2.1. Pro poji�tění dr�itelů licence vydané FAS AČR 
platí ustanovení NSŘ a Standardních propozic pro rally 
FAS AČR. 
4.2.2. Poji�tění odpovědnosti zahraničních soutě�ících 
za �kody způsobené na zdraví a majetku třetích osob 
bude zaji�těno pořadatelem v souladu s čl. 6.2 
V�eobecných předpisů pro rally mistrovství FIA a� do 
vý�e 50 000 000 Kč. Zahraniční posádky musí na 
formální přejímce předlo�it mezinárodní zelenou kartu 

státu původu, platnou pro Českou republiku a potom 
bude vozidlo připoji�těno pořadatelem.   
4.2.3. V�ichni jezdci a spolujezdci se na po�ádání 
pořadatele proká�í při administrativní přejímce 
dokladem o svém osobním úrazovém poji�tění (číslo 
pojistky, adresa poji�ťovny, pojistná částka a měna). 
Poji�tění zahraničních posádek musí zahrnovat i krytí 
nákladů na případné léčení v České republice. Bez 
těchto dokladů nemů�e být posádce povolen start. 
4.3. Servis a doprovodná vozidla 
Servisní a doprovodná vozidla, i kdy� jsou označena 
zvlá�tními tabulkami, které jim vydal pořadatel, 
nemohou být v �ádném případě pova�ována za 
oficiální účastníky rally. Nejsou kryta pojistkou 
pořadatele a jedou v�dy na vlastní odpovědnost. 
 
V. Reklama 
5.1.Povinná reklama: 
A - na startovních číslech:  Barum  
B - na tabulkách rally:          Barum  
5.2.Volitelná reklama dodaná pořadatelem:  
Pořadatel si vyhrazuje, aby na vozidle zůstala tato 
volná místa.: 
C - reklama Barum 
D - jiná reklama dodaná pořadatelem 
E - jiná reklama dodaná pořadatelem 
F - jiná reklama dodaná pořadatelem  
G - jiná reklama dodaná pořadatelem 
H - jiná reklama dodaná pořadatelem 
D-H tyto reklamy a jejich velikost budou upřesněny 
při potvrzení přihlá�ky 
Umístění reklamy dodané pořadatelem je uvedeno 
v Příloze III těchto zvlá�tních ustanovení. 
5.3. Ztráta nebo odstranění reklamy 
Bude-li kdykoliv v průběhu rally zji�těno, �e na vozidle 
chybí reklamní nápis (nebo jiný druh reklamy) dodaný 
pořadatelem, bude posádka potrestána peně�itou 
pokutou ve vý�i 6000 Kč/200 euro za ka�dou chybějící 
reklamu. 
 
VI. Startovní čísla a tabulky rally        
6.1. Umístění 
Startovní čísla a tabulky rally pořadatel dodá ka�dé 
posádce při prezentaci. V�echna označení (včetně 
reklam) musí být umístěna na předepsaných místech 
vozidla před technickou přejímkou (viz příloha č. III 
těchto zvlá�tních ustanovení). 
6.2. Ztráta nebo odstranění  
Bude-li kdykoliv v průběhu rally zji�těno, �e na vozidle 
chybí: 
- jedno startovní číslo nebo jedna tabulka rally, bude 

posádka potrestána peně�itou pokutou 3000 Kč/100 
euro  

- obě startovní čísla nebo obě tabulky rally, bude 
posádka vyloučena.  

 
VII. Pneumatiky 
Pro pou�ití pneumatik, jejich výměny a značení platí 
V�eobecné předpisy pro mistrovství v rally FIA (příloha 
V), Předpisy pro mistrovství Evropy v rally FIA a 
Vyhlá�ka Ministerstva dopravy  ČR č.341/2002 Sb. (viz 
čl. 12.3.3. těchto ZU). 
Nedodr�ení předpisů pro pneumatiky bude oznámeno 
sportovním komisařům, kteří mohou pou�ít sankce 
podle čl. 152 a 153 MSŘ FIA. 
 

VIII. Palivo 
Je povoleno bezolovnaté palivo s  maximálním 
mno�stvím olova 0,013 g/l. 
 

 

 4

IX. Trénink 
Není v České republice povolen. 
 

X. Seznamovací jízdy 
10.1. Postup při zápisu 
Před zahájením seznamovacích jízd ka�dá posádka 
nahlásí pořadateli tovární značku a SPZ vozidla, se 
kterým bude seznamovací jízdy provádět a obdr�í  
výkaz pro seznamovací jízdy. Pořadatel dodá 
označení se startovním číslem, které musí být po celou 
dobu seznamovacích jízd nalepeno v pravém horním 
rohu čelního skla. Případnou změnu ohlá�eného 
vozidla musí posádka předem oznámit pořadateli. 
Výkaz pro seznamovací jízdy odevzdá při 
administrativní přejímce. 
 
10.2. Program 
Povolené doby seznamovacích jízd   
Úterý 24.8.2004 

RZ Místo RZ 
délka

Start.č.    
1-50    

 (od / do) 

Start.č.  
51-100  

  (od / do)

Start.č. 
101-150   
(od / do) 

12 
14 

Halenko-
vice 23,98 11,00  

15,00 
13,00  
17,00 

15,30  
19,30 

13 
15 Kudlovice 22,42 11,30  

15,30 
13,30  
17,30 

16,00 
20,00 

 
Středa 25.8.2004 

RZ Místo RZ 
délka

Start.č.    
1-50    

 (od / do) 

Start.č.  
51-100  

  (od / do)

Start.č. 
101-150   
(od / do) 

4 
7 
10 

Slu�ovice I 
Slu�ovice II

11,15
11,95

07,00  
09,30 

08,30  
11,00 

10,00  
12,30 

5 
8 
11 

Troják 29,01 9,00  
12,30 

10,00  
13,30 

11,30  
15,00 

6 
9 Pindula 18,64 11,30  

15,30 
13,00  
17,00 

14,30  
18,30 

3   Komárov 16,69 14,00  
17,30 

15,30  
19,00 

16,30  
20,00 

 
Čtvrtek 26.8.2004 

RZ Místo RZ 
délka

Start.č.    
1-50    

 (od / do) 

Start.č.  
51-100  

  (od / do)

Start.č. 
101-150   
(od / do) 

1 Velký 
Ořechov 7,14 07,30 

09,30 
08,30 
10,30 

09,30 
11,30 

2 Biskupice 7,57 09,00 
11,00 

10,00 
12,00  

11,00  
13,00 

 

10.3. Omezení 
Posádky jsou povinny dodr�ovat při seznamovacích 
jízdách v�echna ustanovení V�eobecných předpisů 
pro mistrovství FIA v rally, Předpisů pro mistrovství 
Evropy v rally a těchto ZU. 
10.3.1. Seznamovací jízdy budou konány v souladu 
s čl. 14.1.2 V�eobecných předpisů pro rally mistrovství 
FIA a musí být pou�ita jen sériová vozidla podle 
specifikace uvedené ve V�eobecných předpisech pro 
rally mistrovství FIA. Tato vozidla musí být poji�těna 
tak, jak vy�aduje zákon. 
10.3.2. Jakákoliv přítomnost jezdce a nebo 
spolujezdce na trati rychlostních zkou�ek v době dvou 
měsíců před začátkem rally je pova�ována za 
seznamovací jízdu. Ka�dý jezdec a nebo spolujezdec, 
který se má v tomto období z jakékokoliv důvodu 
nacházet na území vyu�ívaném pro Barum rally Zlín 
2004, musí o tom včas informovat ředitele rally (M. 
Regner, tel: 577 432 004) s výjimkou jezdců nebo 
spolujezců, kteří v této oblasti �ijí nebo trvale pracují. 
Tato omezení se týkají v�ech, kteří se chtějí rally 

zúčastnit, bez ohledu na skutečnost, zda ji� podali 
přihlá�ku nebo obdr�eli zvlá�tní ustanovení. 
10.3.3. Pořadatel povoluje v rámci seznamovacích jízd 
tři průjezdy stejnou rychlostní zkou�kou. Jízda 
v protisměru RZ je zakázána mimo úseků vyznačených 
v itineráři pro seznamovací jízdy. Kontrolu a zápis do 
jízdního výkazu na startu a v cíli, případně i uvnitř 
rychlostní zkou�ky provedou činovníci jmenovaní 
ředitelem rally. Jejich stanovi�tě budou označena 
standardními panely pro start a stop s červeným 
podkladem znaku. Posádky jsou povinny u těchto 
panelů zastavit, předlo�it jízdní výkaz pro seznamovací 
jízdy a řídit se pokyny vedoucího kontroly. 
10.3.4. Průběh seznamovacích jízd budou rovně� 
kontrolovat příslu�níci Policie ČR a dal�í činovníci 
určení ředitelem rally. Nerespektování dopravních 
předpisů, zejména překročení maximální povolené 
rychlosti, bude kontrolováno policií a finančně 
pokutováno. Kontrola v době seznamovacích jízd i v 
průběhu rally bude prováděna pořadatelem a 
policejními orgány standardním způsobem. 
10.3.5. Soutě�ícím, kteří poru�í ustanovení o 
seznamovacích jízdách, bude odmítnut start a nebude 
jim vrácen vklad. Při poru�ení ustanovení o 
seznamovacích jízdách v době před uzávěrkou 
přihlá�ek bude přihlá�ka odmítnuta.  
 

XI. Administrativní přejímka 
Místo: Ředitelství-Radnice, Zlín 
Časový rozvrh: 26.8.2004 od 12:00 � 16:00 
Dokumenty k předlo�ení: 
- potvrzení přihlá�ky � technická karta 
- licence jezdců a soutě�ícího 
- řidičské průkazy 
- zdravotní karty 
- doklady o poji�tění vozidla 
- doklady o osobním úrazovém poji�tění jezdců 
- homologační list 
- výkaz seznamovacích jízd 
 
XII. Technická přejímka, plombování, značení 
12.1. Technická přejímka 
Místo: Radnice � náměstí, Zlín 
Čas:    26.8.2004 od 17:00 � 22:00  
12.2. Plombování a značení 
Místo: Centro Zlín, Malenovice 
Čas:     26.8.2004 od 13:00 � 17:00 
Čas technické přejímky bude uveden v potvrzení 
přihlá�ky. Opo�děný příjezd na technickou přejímku se 
trestá peně�itou pokutou 1000 Kč/34 euro za ka�dých 
dokončených 5 minut zpo�dění. Při zpo�dění nad 30 
min. bude posádka oznámena sportovním komisařům. 
Plombování a značení mimo uvedenou dobu se trestá 
pokutou 1000 Kč/34 euro. 
12.3. Národní předpisy: 
V�echna vozidla podle článku 3.3 ZU musí odpovídat 
vyhlá�ce MD ČR 341/2002 Sb. s přílu�nými výjimkami 
pro sportovní vozidla (viz 12.3.1 � 12.3.4).  
12.3.1. Hlučnost vozidel 
V�echna vozidla musí být vybavena řádným stabilním 
tlumičem výfuku. 
Hladina vněj�ího hluku měřená statickou metodou 
nesmí překročit 96 dB (A) pro skupinu N i A 
s povolenou tolerancí +2 dB (A) na chybu měření. 
Měření se provádí při 3500 ot/min u zá�ehových 
motorů a 2500 ot/min u vznětových motorů podle 
předpisu EHK 51.02.  
Měření hluku bude prováděno při technické přejímce a 
případně i v průběhu rally. Překročení limitu hladiny 
hluku při technické přejímce se trestá odmítnutím 



 

 5

startu, překročení hladiny hluku při kontrole v průběhu 
rally bude oznámeno sportovním komisařům, kteří 
mohou pou�ít sankce podle čl. 152 a 153 MSŘ. 
12.3.2. Katalyzátory               
V�echna vozidla musí být povinně vybavena účinným 
homologovaným katalyzátorem, který splňuje tato 
kritéria: 
- 40 % sní�ení obsahu CO ve výfukových plynech po 

průchodu  katalyzátorem 
- maximálně 2 % CO ve výfukových plynech na konci 

výfuku vozidla. 
Za chybějící nebo neúčinný katalyzátor při přejímce 
bude posádce odmítnut start a vozidlo s chybějícím 
nebo neúplným katalyzátorem v průběhu rally bude 
oznámeno sportovním komisařům, kteří mohou pou�ít 
sankce podle čl. 152 a 153 MSŘ.  
12.3.3. Pneumatiky 
Po celou dobu provozu vozidla na veřejných 
komunikacích v ČR musí být hloubka dezénu 
pneumatik minimálně 1,6 mm. Lze pou�ít jen 
pneumatiky s lisovanm dezénem schválené pro 
veřejný provoz a opatřené homologací E nebo 
pneumatiky, které odpovídají ustanovením Přílohy V, 
V�eobecných předpisů pro rally mistrovství FIA. 
Nedodr�ení předpisů pro pou�ití pneumatik bude 
oznámeno sportovním komisařům, kteří mohou pou�ít 
sankce podle čl. 152 a 153 MSŘ. 
12.3.4. Osvětlení vozidel 
V souladu s ustanoveními Přílohy "J" MSŘ FIA je 
povoleno při rally pou�ít maximálně 8 světlometů (2 
hlavní + 6 přídavných). Vozidlo mů�e být vybaveno 
maximálně �esti dálkovými světly. Ve spojovacích 
úsecích mezi rychlostními zkou�kami lze pou�ít 
osvětlení vozidla pouze původními vestavěnými a 
přídavnými světlomety s homologací EHK ("E"). 
Světlomety bez homologace E musí být ve 
spojovacích úsecích zakryty nebo demontovány. 
Dodr�ování tohoto ustanovení bude kontrolováno 
rozhodčími faktu a jeho poru�ení bude oznámeno 
sportovním komisařům, kteří mohou pou�ít sankce 
podle čl. 152 a 153 MSŘ FIA.  
 
XIII. Testovací zkou�ka 
Podmínky účasti: 
Testovací zkou�ky se mohou zúčastnit jen soutě�ící, 
jejich� přihlá�ka byla přijata. Vozidla musí být 
označena startovními čísly a předepsanými reklamami. 
Pro pou�ití nehořlavého oblečení platí stejná pravidla 
jako na RZ při rally. 
Ka�dá osoba, která je výjimečně ve vozidle a není 
mezi přijatými k rally, musí mít písemné povolení od 
ředitele a musí spolu se soutě�ícím podepsat 
prohlá�ení o zpro�tění zodpovědnosti pořadatele.   
 Místo:  Oldřichovice 
 Čas:    26.8.2004  prioritní jezdci 13:00 � 14:30 
                                      ostatní jezdci  14:30 -  17:00 
XIV. Start rally 
14.1. Čas vyvě�ení oficiální startovní listiny 
27.8.2004 v 11:00 h.  
14.2.  Startovní ceremoniál: 
Oficiální start na startovní rampě provádí startér státní 
vlajkou takto: 
- 5 sekund před startem zvedne vlajku do vodorovné     

polohy  před přední kapotou vozidla 
- v okam�iku startu mávne vlajkou vzhůru a tím je 

vozidlo odstartováno. 
14.3. Oficiální start: 
27.8.2004 ve 16:00 h. 
Oficiálním časem rally je čas vysílaný stanicí Český 
rozhlas na frekvenci 99,5 MHz. 

14.4. Uzavřené parkovi�tě před startem: 
V�echna převzatá vozidla musí být předána do 
uzavřeného parkovi�tě před startem dne 27.8.2004 od 
14:00 do 15:00 hod. 
Opo�děné předání vozidla do UP před startem se 
trestá jednorázovou peně�itou pokutou 2000 Kč/66 
euro. 
 
XV. Průběh rally 
15.1. Jízdní výkazy budou odevzdávány v kontrolách 
přeskupení � ČK 3C, 5A, 8A, 11C, 13A, a 15D . 
15.2. Způsob startu do rychlostních zkou�ek:   
Start do RZ bude proveden pomocí elektronických 
ručičkových startovacích hodin umístěných na startu 
RZ v zorném poli jezdce a doplněných fotobuňkou pro 
zji�tění předčasných startů. Fotobuňka je umístěna 40 
cm za startovní čarou ve vý�ce 50 (± 5)cm. Vozidlo 
musí být postaveno tak, aby jeho přední část byla na 
úrovni startovní čáry. 
Činnost startéra: 
30 sekund  - uká�e na startovacích hodinách 
15 sekund  - uká�e ruční tabulkou "15" 
10 sekund  - uká�e ruční tabulkou "10" 
5 sekund  - uká�e na startovací hodiny, jejich� 

sekundová ručička postupně odměří 
posledních 5 sekund jednu po druhé 
se současným zvukovým signálem 
hodin 

Start   - ihned po uplynutí posledních 5 sekund  
V ostatním platí ustanovení čl. 19.5. V�eobecných 
předpisů pro rally mistrovství FIA. 
 
15.3. Předčasný příjezd 
Předčasný příjezd je povolen pouze do cíle rally 
(29.8.2004). 
15.4. Označení činovníků 
Vedoucí stanovi�ť budou označeni takto: 
vedoucí RZ                              - oran�ová vesta 
vedoucí ČK                             - červená  vesta 
traťoví  komisaři v RB a BB    - �lutá vesta 
ostatní traťoví  komisaři           - �lutozelená vesta 
15.5. Retardéry 
Z bezpečnostních důvodů budou na trati zřízeny 
retardéry. Rozhodčí faktu budou zveřejněni na oficiální 
vývěsce v souladu s čl. 149 c) MSŘ. Za nesprávné 
projetí retardérem mohou sportovní komisaři udělit 
penalizaci dle svého uvá�ení. 
 
XVI. Servisní parkovi�tě 
16.1. Umístění:  Otrokovice  - A, C, D, E, F, G, H 
                           Ji�ní Svahy - B 
16.2. Čas vjezdu servisních vozidel: 
A � 27.8.2004 od 14 hod.  
C � 28.8.2004 od  7 hod. 
16.3. Pro servis, tankování a výměnu mechanických 
částí platí ustanovení V�eobecných předpisů pro rally 
mistrovství FIA. Do servisního parkovi�tě A, B, C, D, 
E, F, G, H má povolen vjezd jedno ze servisních 
vozidel A nebo B. Dal�í podrobnosti o vjezdu 
servisních a doprovodných vozidel jsou určeny 
v servisním itineráři.   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 6

16.4. Přehled servisních parkovi�ť     
 
Serv.  Název    Typ Doba    Výměna  Tanko- 
           pneu        vání 
 
I. etapa     Pátek   27.8.2004 
 

A (Otrokovice) I  45´   Ano        Ano                 
 
II. etapa     Sobota   28.8.2004 
 

B (Ji�ní Svahy ) II  20´   Ano        Ne         
C (Otrokovice) I  20´   Ano        Ano         
D (Otrokovice) I  20´   Ano        Ano         
E (Otrokovice)  I     45´      Ano        Ano         
 
III. etapa     Neděle   29.8.2004 
 

F (Otrokovice) I  20´   Ano        Ano          
G (Otrokovice) I  20´   Ano        Ano         
H (Otrokovice) I  20´   Ano        Ano         
 
16.5. Servisní parkovi�tě (typ II) před RZ 1 nebude se 
souhlasem FIA organizováno. Bude zřízena pouze 
oblast pro výměnu pneumatik, která bude vyznačena v 
itineráři.    
 
 

XVII. Klasifikace        
17.1. Klasifikace mistrovství FIA:  
- absolutní klasifikace FIA ME jezdců v rally  
- ostatní klasifikace v rámci ME jezdců (N, vypsané 

třídy A a N) 
- 17.2. Ostatní klasifikace: 
- Mezinárodní mistrovství České republiky v rally  podle 

NSŘ 2004 (absolutní klasifikace, produkční vozy - 
N4, skupiny A a N, Super 1600, Junior 2000, 
vypsané třídy ve skupinách A a N)  

- nejlep�í dámská posádka 
- nejlep�í smí�ená posádka  
17.3.Výsledky budou v průběhu rally vydávány 
podle čl. 21.2.1 V�eobecných předpisů pro rally 
mistrovství FIA.  
 
 

XVIII. Ceny � poháry  
18.1. Předání cen 
Místo: Radnice � náměstí, Zlín 
Rozdílení cen se bude konat dne 29.8.2004 v 14:47 
hod. při dojezdu do cíle rally v prostoru cílové rampy 
na náměstí před radnicí. Vlastnictví pohárů předaných 
vítězům bude potvrzeno oficiální konečnou klasifikaci. 
18.2. Ceny - poháry    
18.2.1. Podle klasifikace v absolutním pořadí FIA ME 
jezdců v rally budou uděleny tyto finanční prémie a 
ceny: 
 1. místo  poháry, putovní pohár   50 000 Kč 
 2. místo   poháry      30 000 Kč 
 3. místo     poháry      20 000 Kč 
      4. místo       poháry 
     5. místo         poháry 
     6. místo      poháry 
18.2.2. Podle klasifikace ME jezdců ve skupině N 
budou uděleny tyto věcné ceny:  
 1. místo   poháry 
 2. místo  poháry 
 3. místo  poháry 
 
 
 
 

18.2.3. Podle klasifikace ME jezdců ve třídách budou 
uděleny tyto věcné ceny: 
 1. místo   poháry 
 2. místo  poháry 
 3. místo  poháry 
18.2.4. Podle klasifikace MMČR v absolutním pořadí 
budou uděleny tyto věcné ceny: 
 1. místo   poháry 
 2. místo  poháry 
 3. místo  poháry 
18.2.5.  Podle klasifikace MMČR v produkčních vozech 
N4, ve skupinách N a A, v Junior 2000 a v Super 1600 
budou uděleny tyto věcné ceny: 
 1. místo   poháry 
 2. místo  poháry 
 3. místo  poháry 
18.2.6. Podle klasifikace MM ČR ve třídách budou 
uděleny tyto věcné ceny: 
 1. místo   poháry 
 2. místo  poháry 
 3. místo  poháry 
18.2.7. Nejlep�í dámské posádce  -   poháry 
18.2.8. Nejlep�í smí�ené posádce -   poháry 
    
XIX. Závěrečné kontroly 
19.1. Závěrečná kontrola v�ech vozidel 
 Místo:   na vjezdu do UP v cíli rally 
 Datum:  29.8.2004 
 Čas:   ihned po dojezdu do cíle rally 
19.2. Závěrečná kontrola určených vozidel 
 Místo:   Samohýl Motor, Zlín 
 Datum:  29.8.2004  
 Čas:   ihned po dojezdu do cíle rally 
 
XX. Výsledky 
Vyvě�ení předbě�ných konečných výsledků 
 Místo:  Ředitelství � Radnice, Zlín 
 Datum:  29.8.2004  
 Čas:   17:30 
Vyvě�ení oficiálních konečných výsledků 
 Místo:   Ředitelství � Radnice, Zlín 
 Datum:  29.8.2004  
 Čas:   18:00 
 
XXI. Protesty 
21.1. Poplatek při protestu:  
stanoven ASN:        18 000 Kč /  600 euro 
21.2. Poplatky při odvolání: 
národní        (k ASN):   35 000 Kč / 1166 euro 
mezinárodní (k FIA):                        4600 euro 
 
 
 
 
 
 
 
          Miloslav Regner 
                                 Ředitel Barum rally Zlín 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha I. Časový harmonogram 
 
 

 

 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha II. Jména a fotografie činovníků pro styk se soutě�ícími 
 
Základní povinnosti a funkce činovníka pro styk se soutě�ícími jsou uvedeny v Příloze č. II V�eobecných předpisů 
pro rally mistrovství FIA. 
 
Podrobný plán jejich činnosti bude vyvě�en na oficiální vývěsce. 
 
Pracovníci pro styk s jezdci jsou: 

                                                                      
                             Jana Hefnerová                                 Jan Mochan 
 
Příloha III. Startovní čísla a reklama 
 
1. Pořadatel si vyhrazuje právo, aby na vozidle zůstala tato volná místa (viz nákres): 
 
1.1. Povinná reklama: 
  A  na startovní čísla:  Barum 
  B na tabulkách rally: Barum 
1.2. Volitelná reklama dodaná pořadatelem: 
  C reklama Barum 
  D jiná reklama dodaná pořadatelem  
  E jiná reklama dodaná pořadatelem 
  F  jiná reklama dodaná pořadatelem 
     G  jiná reklama dodaná pořadatelem 
  H  jiná reklama dodaná pořadatelem 
 
   D-H: tyto reklamy a velikost budou upřesněny při potvrzení přihlá�ky 
 

 



 

 11

Příloha  IV. Nabídka ubytování 
 
HOTELY 
Interhotel Moskva    
nám. Práce 2512    tel: 577 561 111  
762 70  Zlín     fax: 577 560 111    
       e-mail: recepce@iqnet.cz  
Hotel Garni 
nám. T.G. Masaryka 1335    
760 01 Zlín            tel: 577 212 074 
      e-mail: hotelgarni-recepce@iqnet.cz 
Hotel Fontána 
Jurkovičova Alej  858   tel.: 57 932 372 
763 26 Luhačovice    fax.:57 932 414 
 
Hotel Lázně Kostelec 5  tel.:577 914 340 
Kostelec, Zlín 76314  fax:577 914 314    
                      e-mail:lazne@hotel-kostelec.cz 
Hotel Ondrá�       
Zlín, Kvítková 4323   tel.:577 210 178 
       e-mail: ondras@avonet.cz  
 
Hotel Saloon     tel.: 577 210 475 
Zlín, Tyr�ovo nábř. 487   fax.:577 213 575  
 
Hotel Adamantino   tel.:577 131 082 
763 26 Pozlovice    fax:577 131 081 
 
Hotel Společenský dům    tel.:577 650 111 
765 02 Otrokovice     fax.577 925 505   
       e-mail: 
hotel@spolecenskydum.cz 
Parkhotel V�emina           
V�emina 300               tel.:577 116 611  
763 15 Slu�ovice   fax:577 116 622  
       e-mail: hotel@vsemina.cz 
Hotel Party Moulin Rouge 
Březůvky 81     tel./fax.:577 994 280 
 
Hotel Slivín                     tel.:577 988 234 
Podk. Lhota 10                   fax:577 988 271 
 
Hotel Zálesí                  tel.:577 134 060 
Luhačovice         fax:577 131 674 
   
Hotel SOLE     tel. 577 210 458 
tř.T. Bati 5213, Zlín   fax 577 210 825 
 
Hotel Malina    tel.: 577 941 080   
Na Malině 1380 Napajedla  fax: 577 942 220  
        
Hotel Tusculum Lukov tel/fax 577 911 413 
K Tuskulu 137, Lukov u Zlína 
 
Hotel Veliková 17 
763 14   Velíková 17  tel.: 577 914 122 
 
Parkhotel            
Růmy 1393               tel.: 577 056 111  
760 01 Zlín     fax: 577 056 122 
       e-mail: recepce@parkhotel.cz 
PENZIONY 
Rolimpex Vizovice s.r.o.     
Lázeňská 705    tel.:577 453 383  
763 12 Vizovice    fax:577 453 185   
       e-mail: rolimpex@avonet.cz 
Koliba Březůvky    
763 45 Březůvky   tel./fax:577 994 049 
 
Penzion U Dřína     
Ho�ťálková     tel.: 571 442 060  
 
Lesní penzion Bunč  tel.: 573 365 302 
768 02 Zdounky   fax: 573 359 059 
 
Penzion Golf start    tel.: 577 981 051 
763 15 Slu�ovice   fax: 577 983 119 

 
Penzion Lípa 
Zlínská 172      
765 02 Otrokovice    tel.: 577 922 151  
 
Penzion Oaza 
Moravní 959 
765 02 Otrokovice    tel./fax:577 131 440 
 
UBYTOVNY 
Ubytovna Jezerka      
tř. T. Bati 1241 14 
765 02 Otrokovice (hotel)  tel./fax:577 926 162  
 
Ubytovna Pozimos   tel.:577 210 614 
Růmy 1741, Zlín    fax:577 218 267 
 
VYSOKO�KOLSKÉ KOLEJE 
Vysoko�kolské koleje 
Antonínova 4379                      
760 21  Zlín     tel: 576 036 205 
 
Vysoko�kolské koleje 
�tefánikova 150       
760 01  Zlín     tel: 576 036 118                
 
Obuvnické učili�tě  
IV. dívčí internát 
Nám. TG Masaryka   tel.: 578 522 648 
 
UBYTOVÁNÍ V SOUKROMÍ 
Era 
Kudlov 350 
760 01 Zlín      tel.: 577211656  
  
Macenauerová Marie  
Dru�stevní 4236 
760 05 Zlín      tel.: 577142358  
 
Sivena 
Boněcká 273 
760 01 Zlín      tel./fax: 577436469  
 
Kamínka Ro�tín 
17 km. od Kroměří�e  tel.:  573 331 573-4 
 
Sivena 
Lesní 861 
76326 Luhačovice   tel./fax: 577133067 
       e-mail: rama@centrum.cz 
 
Ranč Kostelany   tel.: 573 367 272 
http:// www.kostelany.cz      fax: 573 503 134     

                   e-mail: ranch@kostelany.cz 
 
 


